
DOM Nº 6825 DE 27/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 211/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES
CONTRATADA: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de agenciamento e fornecimento
de  passagens  aéreas  nacionais  e  internacionais  (reserva,  emissão,  marcação,  remarcação,
cancelamento, entrega e reembolso de bilhetes de passagens aéreas), considerando o Menor Valor
de  Taxa  Administrativa  (Percentual),  podendo  ser  negativa,  em atendimento  às  demandas  da
Administração Municipal – Registro de Preços, conforme as especificações contidas no termo de
referência e instrumento convocatório.

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do Produto/Serviços Unid. Qtde. Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de Serviços de agenciamento e fornecimento de  passagens aéreas
nacionais, operacionalizando  reserva,  emissão,  marcação,  remarcação  e
reembolso de bilhetes de passagens aéreas, na modalidade de remuneração fixa
por taxa de transação (Transaction Fee).

Serv. 1 5,25 % R$ 16.610,51

Valor Total: R$16.610,51

VALOR: R$ 16.610,51 (dezesseis mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 09.01
Projeto/Atividade: 2.020
Despesa: 33903301000 
Ficha/Fonte:  1171/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Órgão: 09.01
Projeto/Atividade: 1.021
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte:  1264/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.081 
Despesa: 33903301000 
Ficha/Fonte: 1432/166000000402 - FNAS - BOLSA FAMILIA - IGD SUAS 
Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.085
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte: 1494/166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.087
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte:  1510/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.087
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte: 1511/166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003300390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Órgão: 09.02
Projeto/Atividade: 2.081
Despesa: 33903301000
Ficha/Fonte: 4988/166000000404 - FNAS - IGD PAB 
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Adriana Zanotti – Sócia da Contratada.
PROCESSO: 44.362/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003300390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6825 DE 27/06/2023

		2023-06-26T16:30:46-0300




